
          
 

 
ШИИТПИР 

 
РЕШЕНИЕ 

 

с. Кызыл-Даг                                   № 1                             от  « 25 » марта  2022 года 

 
    Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Кызыл-Дагский  

Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 2021 год  

       Рассмотрев представленные главным бухгалтером администрации сельского по-

селения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва матери-

алы по исполнению бюджета за 2021г Хурал представителей сельского поселения 

сумона Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумон Кызыл-

Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 2021 год по доходам в сум-

ме 4742,1 тыс. рублей, по расходам 4738,9тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит) в сумме 3,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета за 2021 год согласно приложениям к настоящему 

Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения сумон Кызыл-Дагский 

Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва:                                        А.К. Салчак 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА РАЙОННУН 

 КЫЗЫЛ-ДАГСКИЙ СУМУЗУ-
НУН  

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР  
ХУРАЛЫ 

 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СУМОН КЫЗЫЛ-ДАГСКИЙ 

 БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА  
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 



(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет сельского 

поселения

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджетов сельских поселений

100

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

от 25 марта 2022 г. №1

                                                                               Приложение № 1

                                                    к Решению "Об исполнении бюджета сельского поселения сумон

                               Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 2021год"

за 2021 год 
Нормативы распределения доходов в местный бюджет



1 00 00000 00 0000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 262,0 203,0 204,7 100,8
1 01 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 88,0 89,0 89,1 100,1
1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 88,0 89,0 89,1 100,1

1 05 00000 00 0000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14,0 7,0 7,8 111,2
1 05 02000 02 0000 

110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
0,0 0,0 0,0 0,0

1 05 03000 01 0000 

110

Единый сельскохозяйственный налог 14,0 7,0 7,8 111,2

1 06 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 125,0 78,0 78,8 101,0
1 06 01000 00 0000 

110

Налог на имущество физических лиц 41,0 17,0 16,8 98,9

1 06 06000 00 0000 

110

Земельный налог
84,0 61,0 62,0 101,6

1 16 10123 01 0000 

140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

0,0 0,0 0,5 #######

1 17 00000 00 0000 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25,0 25,0 25,0 100,0
1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 35,0 29,0 28,5 98,3

2 00 00000 00 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 298,1 4 537,4 4 537,4 100,0
2 02 00000 00 0000 

000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 3 130,7 4 208,1 4 208,1 100,0

 2 02 15001 10 0000 

150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

326,2 673,8 673,8 100,0

 2 02 16002110 0000 

150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 
2804,5

3 534,3 3 534,3 100,0

 2 02 03000 00 0000 
150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
167,4 167,4 167,4 100,0

 2 02 03024 10 0000 

150

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

установлению запрета на розничную продажу алкогольной 

продукции в РТ

1,0 1,0 1,0 100,0

2 02 35118 10 0000 

150

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях,где отсутствуют военные 

коммиссариаты из бюджетов сельских поселений

166,4 166,4 166,4 100,0

2 02 40000 00 0000 
150

Иные межбюджетные трансферты
0,0 161,9 161,9 100,0

2 02 49999 10 0000 

150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
0,0 161,9 161,9 100,0

Всего доходов 3560,1 4740,432 4742,1 100,0

Уточненн

ый 2021г

Исполнено 

за год 

2021г

Код бюджетной 

классификации
Наименование доходов

% к 

исполне

ня

(тыс.рублей)

Утвержде

нный 

2021 г

  Объем поступления доходов в бюджет сельского поселения
сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна за  2021 год

                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                               к Решению "Об исполнении бюджета сельского поселения сумон

                                                                                    Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 2021 год"

                                                                                от 25 марта 2022 г. №12



главного 

администр

атора 

доходов

  доходов местного 

бюджета

011 Администрация сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского  кожууна 
Республики Тыва

011 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий
011 1 13  01995 10 0000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

сельских поселений 

011 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

011 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты сельских поселений

011 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

011 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

011 2 02 15001 10 0000 150 Дотации   бюджетам сельских поселений    на выравнивание  бюджетной обеспеченности

011 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

011 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

011 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

011 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

011 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

011 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

011 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата

и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

011 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

 Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета за  2021 год

                                                                                                        к Решению "Об  исполнении бюджета сельского поселения сумон                                     

                                                                                              Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва за 2021год"                                         

                                                                               Приложение № 3

                                                                                                                от 25 марта 2022 г. №1



(тыс.рублей)

В С Е Г О 3 560,1 4 740,4 4 738,9 100,0

Общегосударственные вопросы 01               3 235,7 4 478,1 4 476,6 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03             130,176 130,176 130,176 100,0

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 79 6 00 00000    130,176 130,176 130,176 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 79 6 00 00000 100 130,176 130,176 130,176 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 79 7 00 00190 120 130,176 130,176 130,176 100,0

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 03 79 7 00 00190 123 130,176 130,176 130,176 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 3104,57 4346,90 4345,41 100,0

Председатель администрации муниципального образования 01 04 78 5 00 00000    639,3 904,9 904,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 00110 100 639,25 858,04 858,03993 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 78 5 00 00110 120 639,25 858,04 858,04 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 121 491,0 676,66 676,66 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 129 148,3 181,38 181,38 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 55490 100 0,0 46,88 46,88 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 78 5 00 55490 120 0,0 46,88 46,88 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 55490 121 0,0 36,01 36,01 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 78 5 00 55490 129 0,0 10,87 10,87 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 01 04 78 6 00 00000    2 465,3 3 442,0 3 440,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78 6 00 00110 100 2165,32 2998,4689 2998,47 100,0

Уточнен

ный 

2021

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержде

нный 

2021 г

Исполне

но за год 

2021г

Приложение № 4

 к Решению"Об исполнении бюджета сельского поселения сумон

 Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва" 

от 25 марта 2022 г. №1

% к 

исполненя

ПРИНЯТИЯ К СВЕДЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
 И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОД  



Уточнен

ный 

2021

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержде

нный 

2021 г

Исполне

но за год 

2021г

% к 

исполненя

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 78 6 00 00110 120 2165,32 2998,47 2998,47 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 121 1 663,1 2287,6754 2287,67537 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 129 502,2 710,79 710,79 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 200 295,0 320,00 318,51 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 240 295,0 320,0 318,5 99,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х 

технологий 01 04 78 6 00 00190 242 57,0 48,84 48,84 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 244 238,0 169,72 168,24 99,1

Закупка энергетических ресурсов 01 04 79 6 00 00190 247 0,0 101,44 101,44 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 5 8,494 8,494 100,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 5 8,494 8,494 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
01 04 78 6 00 00190 851 0,0 0,230 0,230 100,0

Уплата прочих налогов и сборов 01 04 79 6 00 00190 853 5,0 8,26397 8,26397 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 55490 100 0 115,02 115,02 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 78 5 00 55490 120 0 115,02 115,02 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 55490 121 0 88,34 88,34 100,0

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 01 04 78 5 00 55490 129 0 26,68 26,68 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 1 1 100,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 13 97 0 00 76050 1 1 1 100,0

Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 1 1 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 200 1 1 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 240 1 1 1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 244 1 1 1 100,0

Национальная оборона 02 166,4 166,40 166,40 100,0

Мобилизация и невойсковая подготовка 02 03 166,4 166,40 166,40 100,0

Непрограммные расходы
02 03 97 0 00 00000 166,4 166,40 166,40 100,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 97 0 00 51180 166,4 166,40 166,40 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 02 03 97 0 00 51180 100 152,27 152,27 152,27 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
02 03 97 0 00 51180 110 152,27 152,27 152,27 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 02 03 97 0 00 51180 111 116,9 116,9 116,9 100,0

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 02 03 97 0 00 51180 119 35,3 35,3 35,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 97 0 00 51180 200 14,13 14,1348 14,1348 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 240 14,13 14,1348 14,1348 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 244 14,13 14,13 14,13 100,0



Уточнен

ный 

2021

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

Утвержде

нный 

2021 г

Исполне

но за год 

2021г

% к 

исполненя

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 51,5 1,1 1,1 100,0

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой 
деятельности на территории сельского поселения 03 09 88 8 00 70200 1,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 88 8 00 70200 200 1,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 240 1,5 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 244 1,5 0,0 0,0 0,0

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
Кызыл-Дагского сельского поселения 03 09 88 9 00 70200 50,0 1,1 1,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 88 9 00 70200 200 50,0 1,1 1,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 240 50,0 1,1 1,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 244 50,0 1,1 1,1 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 70 44,828 44,828 100,0

Благоустройство 05 03 85 7 00 00000 70 44,828 44,828 100,0

Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры 05 03 85 7 00 70100 47,12 11,87 11,87 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 200 47,12 11,87 11,87 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 240 47,12 11,87 11,87 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 244 47,12 11,87 11,87 100,0

Благоустройство территорий поселения 05 03 85 7 00 70110 12,88 32,958 32,958 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 200 12,88 32,958 32,958 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 240 12,88 32,958 32,958 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 244 12,88 32,958 32,958 100,0

Содержание и ремонт уличного освещение 05 03 85 7 00 70120 10 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 200 10 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 240 10 0 0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 244 10 0 0 0

Культура,кинематогрфия 08 01 86 7 00 70200 36,5 50 50 100,0

Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 08 01 86 7 00 70200 200 36,5 50 50 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 240 36,5 50 50 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 244 36,5 50 50 100,0



(тыс.рублей)

Всего 3 560,1 4 740,4 4 738,9 100,0

Администрация сельского поселения сумон Кызыл-Дагский 011 3 560,1 4 740,4 4 738,9 100,0

Общегосударственные вопросы 011 01               3 235,7 4 478,1 4 476,6 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

011
01 03             130,176 130,176 130,176 100,0

Председатель представительного органа муниципального образования
011

01 03

79 6 00 

00000    130,176 130,176 130,176 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

011

01 03

79 6 00 

00000 100 130,176 130,176 130,176 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
011

01 03

79 7 00 

00190 120 130,176 130,176 130,176 100,0

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда

011

01 03

79 7 00 

00190 123 130,176 130,176 130,176 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

011
01 04 3104,57 4346,91 4345,41 100,0

Председатель администрации муниципального образования
011

01 04

78 5 00 

00000    639,3 904,9 904,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

011

01 04

78 5 00 

00110 100 639,25 858,04 858,03993 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
011

01 04

78 5 00 

00110 120 639,25 858,04 858,04 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 04

78 5 00 

00110 121 491,0 676,66 676,66 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

011
01 04

78 5 00 

00110 129 148,3 181,38 181,38 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

011

01 04

78 5 00 

55490 100 0,0 46,88 46,88 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
011

01 04

78 5 00 

55490 120 0,0 46,88 46,88 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
011

01 04

78 5 00 

55490 121 0,0 36,01 36,01 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

011
01 04

78 5 00 

55490 129 0,0 10,87 10,87 100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

011 01 04
78 6 00 
00000    2 465,3 3 442,0 3 440,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

011

01 04

78 6 00 

00110 100 2165,32 2998,4689 2998,47 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
011

01 04

78 6 00 

00110 120 2165,32 2998,47 2998,47 100,0

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОДА      

Приложение № 5

от 25 марта 2022 г. №1

 к Решению"Об исполнении бюджета сельского поселения сумон 

 Кызыл-Дагский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва" 

Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

% к 

исполненя

Утвержде

нный 

2021 г

Уточнен

ный 

2021

Исполне

но за год 

2021г
Глав

а



Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

% к 

исполненя

Утвержде

нный 

2021 г

Уточнен

ный 

2021

Исполне

но за год 

2021г
Глав

а

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
011

01 04

78 6 00 

00110 121 1 663,1 2287,6754 2287,67537 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов

011
01 04

78 6 00 

00110 129 502,2 710,79 710,79 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

01 04

78 6 00 

00190 200 295,0 320,01 318,51 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

01 04

78 6 00 

00190 240 295,0 320,0 318,5 99,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х 

технологий
011

01 04

78 6 00 

00190 242 57,0 48,84 48,84 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
011

01 04

78 6 00 

00190 244 238,0 169,73 168,24 99,1

Закупка энергетических ресурсов
011

01 04

79 6 00 

00190 247 0,0 101,44 101,44 100,0

Иные бюджетные ассигнования 011
01 04

78 6 00 

00190 800 5 8,494 8,494 100,0

 Уплата налогов, сборов и иных платежей
011

01 04

78 6 00 

00190 850 5 8,494 8,494 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 011
01 04

78 6 00 

00190 851 0,0 0,230 0,230 100,0

Уплата прочих налогов и сборов 011
01 04

79 6 00 

00190 853 5,0 8,26397 8,26397 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

011

01 04

78 5 00 

55490 100 0 115,02 115,02 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
011

01 04

78 5 00 

55490 120 0 115,02 115,02 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 011 01 04 55490 121 0 88,34 88,34 100,0

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 011 01 04 55490 129 0 26,68 26,68 100,0

Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 1 1 1 100,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
011

01 13

97 0 00 

76050 1 1 1 100,0

Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции
011

01 13

97 0 00 

76050 1 1 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

01 13

97 0 00 

76050 200 1 1 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

01 13

97 0 00 

76050 240 1 1 1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
011

01 13

97 0 00 

76050 244 1 1 1 100,0

Национальная оборона 011 02 166,4 166,40 166,40 100,0

Мобилизация и невойсковая подготовка 011 02 03 166,4 166,40 166,40 100,0

Непрограммные расходы 011
02 03

97 0 00 

00000 166,4 166,40 166,40 100,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
011

02 03

97 0 00 

51180 166,4 166,40 166,40 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
011

02 03

97 0 00 

51180 100 152,27 152,27 152,27 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 011
02 03

97 0 00 

51180 110 152,27 152,27 152,27 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений
011

02 03

97 0 00 

51180 111 116,9 116,9 116,9 100,0

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений
011

02 03

97 0 00 

51180 119 35,3 35,3 35,3 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

02 03

97 0 00 

51180 200 14,13 14,1348 14,1348 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

02 03

97 0 00 

51180 240 14,13 14,1348 14,1348 100,0



Наименование

РЗ ПР ЦСР ВР

% к 

исполненя

Утвержде

нный 

2021 г

Уточнен

ный 

2021

Исполне

но за год 

2021г
Глав

а

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
011

02 03

97 0 00 

51180 244 14,13 14,13 14,13 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

011
03 09 51,5 1,1 1,1 100,0

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой 
деятельности на территории сельского поселения 

011
03 09

88 8 00 
70200 1,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
011

03 09
88 8 00 

70200 200 1,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

03 09

88 8 00 

70200 240 1,5 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
011

03 09
88 8 00 

70200 244 1,5 0,0 0,0 0,0

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории 
Кызыл-Дагского сельского поселения

011
03 09

88 9 00 

70200 50,0 1,1 1,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
011

03 09

88 9 00 

70200 200 50,0 1,1 1,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

03 09
88 9 00 

70200 240 50,0 1,1 1,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
011

03 09
88 9 00 

70200 244 50,0 1,1 1,1 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 011 05 70 44,828 44,828 100,0

Благоустройство
011 05 03

85 7 00 
00000 70 44,828 44,828 100,0

Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры

011
05 03

85 7 00 

70100 47,12 11,87 11,87 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70100 200 47,12 11,87 11,87 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70100 240 47,12 11,87 11,87 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70100 244 47,12 11,87 11,87 100,0

Благоустройство территорий поселения 011
05 03

85 7 00 
70110 12,88 32,958 32,958 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70110 200 12,88 32,958 32,958 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70110 240 12,88 32,958 32,958 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70110 244 12,88 32,958 32,958 100,0

Содержание и ремонт уличного освещение
011

05 03

85 7 00 

70120 10 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70120 200 10 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 
70120 240 10 0 0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

05 03

85 7 00 

70120 244 10 0 0 0

Культура,кинематогрфия 011
08 01

86 7 00 
70200 36,5 50 50 100,0

Проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий 011
08 01

86 7 00 

70200 200 36,5 50 50 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

08 01

86 7 00 

70200 240 36,5 50 50 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
011

08 01

86 7 00 

70200 244 36,5 50 50 100,0


